
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju (vārds, 

uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.294 

 

Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. 1  piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

75. panta ceturto daļu, 23.02.1993. Alūksnes rajona Jaunannas pagasta paju sabiedrības 

“Pededze” vienošanos ar [..], par dzīvokļa [..], Alūksnes novadā pirkšanu, un 

ņemot vērā [..] 11.10.2024. iesniegumu, kas 11.10.2024. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-23/24/888, par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], zemesgabala, [..], Alūksnes 

novadā, īpašuma kadastra Nr.[..], pie dzīvokļa īpašuma Nr.1 piederošās kopīpašuma 

443/2502 domājamās daļas. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 443/2502 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības 

[..] īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS  

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju (vārds, 

uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.295 

 

Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. 3 piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

75. panta ceturto daļu, 23.02.1993. Alūksnes rajona Jaunannas pagasta paju sabiedrības 

“Pededze” vienošanos ar [..], par dzīvokļa [..], Alūksnes novadā pirkšanu, un 

ņemot vērā [..] 11.10.2024. iesniegumu, kas 11.10.2024. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-23/24/888, par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], zemesgabala [..], Alūksnes 

novadā, īpašuma kadastra Nr.[..], pie dzīvokļa īpašuma Nr.3 piederošās kopīpašuma 

303/2502 domājamās daļas. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 303/2502 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības 

[..] īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS  

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.296 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs” 

Alūksnes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu paketes trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 141. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 6. panta otro daļu, 32. panta otrās daļas 1. punktu, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs” Alūksnes 

novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu pārdošanas noteikumu, kas apstiprināti ar 

Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 97, 6.6. apakšpunktu, 

un Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2024. gada 8. oktobra 

Lēmumu Nr. ATS/1-8.9/24/180 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās 

veselības aprūpes centrs” Alūksnes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu otro izsoli”, 

1. Turpināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes 
centrs”, reģistrācijas numurs 44103024817, juridiskā adrese Vidus iela 1, Alūksne, 
Alūksnes novads, LV-4301, Alūksnes novada pašvaldībai piederošo 681 (seši simti 
astoņdesmit vienas) kapitāla daļu paketes pārdošanas otro kārtu – pārdodot kapitāla daļu 
paketi atklātā mutiskā trešajā izsolē ar augšupejošu soli, samazinot kapitāla daļu paketes 
izsoles sākumcenu par 60% un nosakot trešās izsoles sākumcenu 7 600 EUR (septiņi 
tūkstoši seši simti euro). 

2. Apstiprināt “Kapitāla daļu paketes trešās izsoles noteikumus” (pielikumā uz 10 lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS  

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/296_Atsavinasanas_noteikumi_APVAC.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.297 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants un 

smilts atradnei “Jaunrautiņas”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā 

 

Alūksnes novada pašvaldībā 13.09.2024. saņemts un ar Nr. ANP/1-40/24/3044 

reģistrēts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SORMA PLUS”, reģistrācijas 

Nr. 44103054436, iesniegums par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

izsniegšanu smilts-grants un smilts atradnei “Jaunrautiņas”, Ziemera pagastā, Alūksnes 

novadā. Sākotnēji iesniegtajiem dokumentiem ir iesniegti papildinājumi ar 17.09.2024. 

iesniegumu, kas saņemts 18.09.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-40/24/3100, ar 04.10.2024 

iesniegumu, kas saņemts 04.10.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-40/24/3303, un ar 

09.10.2024. iesniegumu, kas saņemts pašvaldībā 09.10.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-

40/24/3358. 

Izskatot iesniegumus un tiem pievienotos dokumentus, konstatēts: 

- Smilts-grants un smilts atradne “Jaunrautiņas” atrodas nekustamā īpašuma 

“Jaunrautiņas”, kadastra Nr. 3696 003 0176, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, 

sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3696 003 0176, kura 

īpašnieks, saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas Ziemera pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 100000452597, ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SORMA 

PLUS”, reģistrācijas Nr. 44103054436; 

- saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-

2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (ar 

grozījumiem, kas izdarīti ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

27. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 7/2023; 2023. gada 31. augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2023), Ziemera pagasta funkcionālā zonējuma un 

apgrūtināto teritoriju karti, zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 3696 003 0176, 

atrodas daļēji Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1) un daļēji Lauksaimniecības 

teritorijā (L); 

- Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1), pamatojoties uz Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 386. apakšpunktu, kā viens no teritorijas galvenajiem 

izmantošanas veidiem ir atļauta derīgo izrakteņu ieguve; 

- Lauksaimniecības teritorijā (L) derīgo izrakteņu ieguve, saskaņā ar Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 468. punktu, atļauta kā viens no teritorijas 

papildizmantošanas veidiem, veicot zemes lietošanas veida maiņu (izņemot ciemu 

teritorijās); 

- Alūksnes novada pašvaldības Zemes lietu komisijā 2024. gada 3. oktobrī ir 

pieņemts lēmums Nr. ZL/1-8.11/24/211 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 



maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3696 003 0176, Ziemera pagastā, 

Alūksnes novadā”; 

- visa zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 3696 003 0176, atrodas Veclaicenes 

aizsargājamo ainavu apvidū, ainavu aizsardzības zonā;  

- saskaņā ar Valsts vides dienesta 2024. gada 20. augustā izsniegto derīgo izrakteņu 

(izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pasi, atradnē “Jaunrautiņas” ir veikta derīgo 

izrakteņu ieguve, un saskaņā ar derīgo izrakteņu krājumu bilances datiem no 2017. 

līdz 2020. gadam atradnē iegūti 25,74 tūkstoši m3 smilts-grants un 15,59 tūkstoši 

m3 smilts; 

- saskaņā ar Valsts vides dienesta 2024. gada 20. augustā izsniegto derīgo izrakteņu 

ieguves limitu, ar termiņu līdz 2049. gada 19. augustam, smilts-grants un smilts 

atradnē “Jaunrautiņas” ieguves limita apjoms ir 112,93 tūkstoši m3 smilts-grants un 

228,16 tūkstoši m3 smilts, un krājumi atbilst derīgo izrakteņu krājumu A kategorijai 

atbilstoši izpētes detalitātei; 

- pašvaldībā iesniegti arī Valsts vides dienesta 2024. gada 4. oktobrī izsniegtie 

tehniskie noteikumi Nr. AP24TN1460 smilts-grants un smilts atradnei 

“Jaunrautiņas”, un tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir vienāds ar derīgo 

izrakteņu ieguves limita darbības termiņu; 

- pašvaldībā iesniegta informācija par personāla kvalifikāciju un karjera izstrādes 

darbu veikšanai paredzēto tehnisko nodrošinājumu; 

- nekustamā īpašuma “Jaunrautiņas”, kadastra Nr. 3696 003 0176, zemesgrāmatas 

nodalījumā reģistrētas atzīmes: ceļa servitūts – tiesības uz braucamo daļu 0,12 ha; 

un ceļa servitūts – tiesības uz braucamo daļu 0,04 ha. 

- pašvaldībā 09.10.2024. iesniegts apliecinājums, ka, veicot karjera “Jaunrautiņas” 

izstrādes darbus, tiks saglabāti esošie ceļa servitūti un netiks apgrūtināta piekļuve 

blakus esošajiem īpašumiem “Rautiņas” un “Lejmalas”. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par 

zemes dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1.punktu un 9. panta pirmās daļas 5. punktu, Civillikuma 

1140. pantu, Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 26., 

27., 32. un 33. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1055 

“Noteikumi par valsts nodevām zemes dzīļu izmantošanas jomā (izņemot zemes dzīļu 

izmantošanu iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūrā un ogļūdeņražu meklēšanu, izpēti un 

ieguvi)” 4., 5. un 7. punktu, 

 

1. Izsniegt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “SORMA PLUS”, reģistrācijas 

Nr. 44103054436, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants 

un smilts ieguvei atradnē “Jaunrautiņas”, kas atrodas nekustamā īpašuma 

“Jaunrautiņas”, kadastra Nr. 3696 003 0176, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, 

sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3696 003 0176, ar zemes 

dzīļu izmantošanas nosacījumiem (pielikumā). 

2. Noteikt atļaujas derīguma termiņu līdz 2049. gada 19. augustam saskaņā ar Valsts 

vides dienesta izsniegtajā derīgo izrakteņu ieguves limitā noteikto laikposmu. 

3. Atļauju izsniegt pēc maksājuma uzdevuma saņemšanas par valsts nodevas 

142,29 EUR (viens simts četrdesmit divu euro 29 centu) iemaksu pašvaldības 

budžetā. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/297_Derigie_izrakteni.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.298 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā 

Nr. 32 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2024. – 2026. gadam 

apstiprināšanu” 

 

 Ņemot vērā veiktos grozījumus Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžetā 

2024. gadam, 

 

pamatojoties uz Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumu Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

24. punktu, 

  

Apstiprināt grozījumus Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plānā 2024. – 

2026. gadam un izteikt to jaunā redakcijā saskaņā ar šim lēmumam pievienoto pielikumu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/298_GROZĪJUMI_Ceļu%20fonda%20plāns%202024-2026.xlsx


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju – personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.299 

 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvā  

 

Izskatot Elzas Ķesteres iesniegumu par piekrišanu darboties Alūksnes novada 

pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijā (turpmāk – komisija), kas saņemts Alūksnes 

novada pašvaldībā 16.10.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/3435, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr.2/2023 “Alūksnes 

novada pašvaldības nolikums” 16.39. punktu un Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 25. maija lēmuma Nr.148 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikuma 

izdošanu” 4.2. punktu, 

 

1. Iecelt Elzu Ķesteri, personas kods [..], ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr. 221 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas 

personālsastāvu” izveidotās komisijas locekles amatā uz noteiktu laiku – uz 

komisijas locekles Ingrīdas Ribozolas pārejošas darbnespējas laiku. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz komisijas locekles 

Ingrīdas Ribozolas darbspēju atgūšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju – personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.300 

 

Par atļauju E.Ķesterei savienot amatus  

 

Izskatot Elzas Ķesteres iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

16.10.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/3436, ar lūgumu atļaut savienot Alūksnes 

novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļa un Alūksnes novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas jaunākā 

nekustamā īpašuma speciālista amatus, 

konstatējot, ka šo amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta pirmo daļu, piektās daļas 1. un 2. punktu, 

 

atļaut Elzai Ķesterei, [..], savienot Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu 

aizsardzības komisijas locekļa un Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas jaunākā nekustamā īpašuma speciālista amatus. 

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var 

nonākt interešu konflikta situācijā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                          sēdes protokols Nr. 17, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.301 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atcelšanu 

 

Izskatot A.Purviņa un I.Ozoliņa iesniegumus, ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “Alja” nolikuma, kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

31. augusta lēmumu Nr. 252 “Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Alja” nolikuma 

apstiprināšanu” 4. punktu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu,  

 

1. Atcelt Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 24. novembra lēmumu Nr. 412 

“Par pilnvarojumu”. 

2. Atcelt Alūksnes novada pašvaldības domes 2017. gada 24. augusta lēmumu Nr. 280 

“Par pilnvarojumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS  

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.302 

 

Par tirgus statusa atcelšanu 

 

Pamatojoties uz teritorijas, kurai piešķirts tirgus statuss, īpašnieka sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “KR 5” (reģistrācijas Nr. 44103117233) 03.10.2024. iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 03.10.2024. ar Nr. ANP/1-40/24/3283) par tirgus statusa anulēšanu, 

 

1. Ar 2024. gada 30. oktobri atcelt Latgales ielas 3B, Alūksnē, Alūksnes novadā teritorijai 

noteikto tirgus statusu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

2.1. Alūksnes pilsētas domes 1997. gada 19. jūnija lēmumu (protokols Nr. 6, 22.§) “Par 

Alūksnes pilsētas tirgus statusa noteikšanu”; 

2.2. Alūksnes pilsētas domes 1999. gada 19. augusta lēmumu (protokols Nr. 10, 

7. punkts) “Par Alūksnes pilsētas tirgus statusa noteikšanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS  

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.303 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 27.06.2024. noteikumos 

Nr.4/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības kapitāla daļu pārvaldību”  

 

Ņemot vērā Finanšu ministrijas 10.07.2024. vēstuli Nr. 7-4/18/2114, kas reģistrēta 

Alūksnes novada pašvaldībā 10.07.2024. ar Nr. ANP/1-2/24/2274 un 18.10.2024. vēstuli 

Nr. 7-4/18/3118, kas reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 18.10.2024. ar Nr. ANP/1-

2/24/3470, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33. pantu, 34. panta 

trešo daļu, 35. panta pirmo daļu, 

 

1. Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 27.06.2024. noteikumos Nr. 4/2024 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības kapitāla daļu pārvaldību” šādus grozījumus: 

1.1. Svītrot 8. un 43. punktā vārdus “Pārresoru koordinācijas centra izstrādātās” (attiecīgajā 

locījumā); 

1.2. Izteikt VII. un VIII. nodaļu jaunā redakcijā (attiecīgi mainot turpmāko punktu 

numerāciju): 

 

“VII. Dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas kārtība 

 

46. Pašvaldības kapitālsabiedrībās un Pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrībās, minimālā 

dividendēs izmaksājamā peļņas daļa ir 10% no pārskata gada tīrās peļņas. 

47. Dividendēs izmaksājamo peļņas daļu un dividenžu apmēru nosaka, ievērojot: 

47.1. kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 

47.2. kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi, atbilstoši stratēģijai; 

47.3. stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto kapitālsabiedrības budžetu nākamajiem 

trīs gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un investīciju piesaistes 

virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem pasākumiem, kas 

palielina kapitālsabiedrības vērtību, kapitāla turpmāko atdevi, nodrošina stabilu 

kapitālsabiedrības darbību un pakalpojumu sniegšanu; 

47.4. nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā 

kapitāla attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla 

pietiekamības un atdeves rādītājus. 

48.Dividendes netiek izmaksātas, ja: 

48.1. kapitālsabiedrībai ir nesegti iepriekšējo periodu zaudējumi (kuri ieskaitīti iepriekšējo 

gadu nesadalītajā peļņā/nesegtajos zaudējumos vai samazinājuši kapitālsabiedrības 

statūtos paredzētās rezerves); 

48.2. izmaksas ir plānotas kapitālsabiedrības ilgtermiņa ieguldījumos un citu stratēģisko 



mērķu īstenošanai; 

48.3. kapitālsabiedrības peļņa ir gūta, saņemot Pašvaldības finansējumu; 

48.4. daļa peļņas gūta, pārvērtējot kapitālsabiedrības ilgtermiņa ieguldījumus. 

49.Dividendes izmaksājamas tikai naudā. 

50.Pēc gada pārskata apstiprināšanas Kapitālsabiedrības valdes loceklis sagatavo un iesniedz 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim priekšlikumu par peļņas izlietošanu, ievērojot Noteikumu 

47. punkta nosacījumus un norāda konkrētus peļņas izlietošanas mērķus, kas ir pietiekami 

konkrēti un izvērtēti un atbilstoši kapitālsabiedrības attīstībai un izvirzītajiem 

stratēģiskajiem mērķiem.  

51.  Kapitālsabiedrības valdes loceklis var iesniegt priekšlikumus par izmaksājamo dividenžu 

apmēru ar attiecīgu pamatojumu par nepieciešamību palielināt vai samazināt dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu, ja priekšlikums atšķiras no 50.punktā noteiktā priekšlikuma un, 

ja pastāv kāds no zemāk minētajiem apstākļiem: 

51.1. no kapitālsabiedrības darbības neatkarīgu apstākļu dēļ, neparedzētu notikumu vai 

ārkārtas situāciju dēļ ir iestājušās faktiskās sekas, kuru novēršanai un stratēģijā 

noteikto mērķu īstenošanai kapitālsabiedrības rīcībā nepieciešams atstāt finanšu 

līdzekļus dividendēs izmaksājamās peļņas daļas apmērā (pilnībā vai daļēji); 

51.2. kapitālsabiedrība no tās neatkarīgu apstākļu dēļ nav veikusi kapitāla ieguldījumus, 

bet tos plāno veikt kārtējā pārskata gadā; 

51.3. dividenžu izmaksa prognozētajā apmērā var radīt draudus kapitālsabiedrības finanšu 

stabilitātei; 

51.4. pastāv citi gadījumi, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 

52.Kapitāla daļu turētāja pārstāvis izvērtē iesniegtos priekšlikumus par peļņas izlietojumu un 

Pašvaldībai dividendēs izmaksājamo peļņas daļu un, ievērojot šo Noteikumu nosacījumus, 

var rosināt Pašvaldības domei skatīt jautājumu  par kapitālsabiedrības peļņas izlietošanu un 

atšķirīgu dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu, ja: 

52.1. kapitālsabiedrībai ir nesegti iepriekšējo periodu zaudējumi; 

52.2. dividenžu izmaksa apdraud kapitālsabiedrības attīstību, stratēģijā noteikto mērķu 

sasniegšanu (saimnieciskās darbības nodrošināšanu, ilgtspējīgu attīstību un 

konkurētspējas saglabāšanu).  

53.Par 52.punktā minēto izvērtējumu un Pašvaldības domes lēmumu tiek informēts 

Kapitālsabiedrības valdes loceklis, kurš organizē Dalībnieku sapulces sasaukšanu par 

peļņas sadali normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos. 

54. Dalībnieku sapulce 10 (desmit) darba dienu laikā pēc kāda no 52.punktā minēto lēmumu 

pieņemšanas dienas, informē Pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļu un 

Grāmatvedību par pieņemto lēmumu un datumu, līdz kuram dividendes tiks iemaksātas 

Pašvaldības budžetā. 

55. Kapitālsabiedrība dividendes iemaksā Pašvaldības norādītajā kontā 3 (trīs) mēnešu laikā 

no dalībnieku sapulces lēmumu pieņemšanas dienas. 

 

VIII. Atteikšanās no dividenžu izmaksas un Pašvaldības ieguldījums kapitālsabiedrībā 

kā komercdarbības atbalsts 

 

56. Ja tiek lemts par pilnīgu vai daļēju atteikšanos no dividenžu izmaksas un Pašvaldības 

ieguldījumu kapitālsabiedrībā, tad atbalsts kapitālsabiedrībai var tikt piešķirts: 

56.1. saskaņā ar Eiropas Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 

par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de 

minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831);  
56.2. saskaņā ar Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumu Nr. 2012/21/ES “Par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts 

atbalstam uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažādiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku 



nozīmi” (turpmāk – Komisijas lēmums Nr.2012/21/ES) nosacījumiem, gadījumā, ja 

Pašvaldība kapitālsabiedrībai uzticējusi sniegt pakalpojumu ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi.  

57.De minimis atbalsta piešķiršanu un atbalsta pretendenta izvērtēšanu uz de minimis atbalsta 

piešķiršanas brīdi, atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 nosacījumiem, veic 

Pašvaldības speciālisti, ņemot vērā šādus nosacījumus: 

57.1. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 2023/2831 piešķir, ievērojot 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību 

ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā 

minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina 

šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas 

Nr. 2023/2831 1.panta 2.punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de 

minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar Noteikumiem;  

57.2. Piešķirot de minimis atbalstu, Pašvaldība pārbauda vai plānotais de minimis atbalsts 

kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de 

minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 

2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru; 

57.3. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas Nr. 2023/2831 

2.panta 2.punktā noteiktajai “viena vienota uzņēmuma” definīcijai; 

57.4. Šo noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis 

atbalstu līdz Komisijas regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteiktajam 

attiecīgajam robežlielumam. Šo noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu 

nekumulē ar citu valsts atbalstu par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām; 

57.5. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad  Pašvaldības dome pieņēmusi 

lēmumu par atteikšanos no dividenžu izmaksas vai par Pašvaldības ieguldījumu 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā; 

57.6. Lēmumu par de minimis atbalsta piešķiršanu pieņem, ievērojot Komisijas regulas 

2023/2831 7.panta 3.punktā un 8.pantā noteikto termiņu. De minimis atbalstu 

Noteikumu ietvaros piešķir līdz 30.06.2031.; 

57.7. Pašvaldība visu ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistīto informāciju glabā 10 gadus, 

sākot no dienas, kurā saskaņā ar Noteikumiem piešķirts pēdējais atbalsts, savukārt 

atbalsta saņēmējs visu informāciju par piešķirto de minimis atbalstu glabā 10 gadus, 

sākot no dienas, kurā tam saskaņā ar Noteikumiem piešķirts atbalsts.   

57.8. De minimis atbalsta uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de 

minimis uzskaites un piešķiršanas kārtību; 

57.9. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta 

saņēmējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai Noteikumu ietvaros saņemto 

nelikumīgo de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no 

komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai 

V nodaļas nosacījumiem. 

58. Atbalsta (kompensācijas par sabiedriskajiem pakalpojumiem) piešķiršanu un atbalsta 

pretendenta izvērtēšanu uz atbalsta piešķiršanas brīdi, atbilstoši Komisijas lēmuma 

Nr.2012/21/ES nosacījumiem, veic Pašvaldības speciālisti, ņemot vērā šādus nosacījumus: 

58.1. Atbalsta pretendentam ir noslēgts līgums par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ar 

Alūksnes novada pašvaldību vai deleģēšanas līgums un līgumā ir norādīti: 

58.1.1. konkrēti sniedzamie sabiedriskie pakalpojumi; 

58.1.2. prasības pakalpojuma ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi sniedzējam par 

nepieciešamajām investīcijām sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūrā, lai nodrošinātu minēto pakalpojumu izpildi saskaņā ar katram 

konkrētajam pakalpojumam izvirzītajām prasībām; 

58.1.3. līguma darbības laiks, kas nepārsniedz 10 gadus; 



58.1.4. sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas teritorija; 

58.1.5. pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi sniedzējam piešķirto 

ekskluzīvo vai īpašo tiesību būtība; 

58.1.6. informācija par iespēju saņemt atlīdzības (kompensācijas) maksājumus un 

nosacījumi atlīdzības (kompensācijas) maksājumu aprēķināšanai, kontrolei 

un pārskatīšanai, kā arī atlīdzības (kompensācijas) maksājumu pārmaksas 

novēršanai un atmaksāšanai; 

58.1.7. atsauce uz Komisijas lēmumu Nr. 2012/21/ES; 

58.2. Par atbalsta piešķiršanas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pašvaldības dome pieņēmusi 

lēmumu par atteikšanos no dividenžu izmaksas vai par Pašvaldības ieguldījumu 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Atbalsts, kas tiek piešķirts kā kompensācija par 

pakalpojuma ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi sniegšanu, tiek kontrolēts 

atbilstoši Komisijas lēmuma Nr.2012/21/ES 6. panta nosacījumiem; 

58.3. Atbalstu drīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu, kas sniegts saskaņā ar Komisijas 

lēmumu Nr. 2012/21/ES, citas atbalsta programmas vai individuālā atbalsta projekta 

ietvaros par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, ja pēc atbalstu 

apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta 

intensitāte nepārsniedz 100 % un Komisijas lēmuma Nr.2012/21/ES 2.panta 1.punkta 

a) apakšpunktā noteikto summu. Šis ierobežojums nav attiecināms uz SIA “Alūksnes 

slimnīca”; 

58.4. Pašvaldībai un atbalsta saņēmējam ir pienākums dokumentāciju par saņemto atbalstu 

glabāt visu pilnvarojuma periodu un vismaz 10 gadus pēc pilnvarojuma perioda 

beigām; 

58.5. Ja ir konstatēts Komisijas lēmuma Nr. 2012/21/ES nosacījumu pārkāpums, 

komercdarbības atbalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai saņemto 

nelikumīgo komercdarbības atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi 

no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV 

vai V nodaļas nosacījumiem.” 

 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS  

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.304 

 

Par noteikumu Nr. 7/2024 “Kārtība, kādā Alūksnes novada pašvaldība izsniedz 

atļaujas transportlīdzekļa iebraukšanai aizlieguma ceļa zīmju darbības zonas 

teritorijās” izdošanu 
 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

izdot noteikumus Nr.7/2024 “Kārtība, kādā Alūksnes novada pašvaldība izsniedz 

atļaujas transportlīdzekļa iebraukšanai aizlieguma ceļa zīmju darbības zonas teritorijās”.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/304_Transportlidzeklu_iebrauksana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/304_Transportlidzeklu_iebrauksana.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.305 

 

Par noteikumu Nr. 8/2024 “Noteikumi par Alūksnes novada pašvaldības dzīvojamo 

telpu īrnieku veikto ieguldījumu kompensēšanu” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

izdot noteikumus Nr. 8/2024 “Noteikumi par Alūksnes novada pašvaldības dzīvojamo 

telpu īrnieku veikto ieguldījumu kompensēšanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/305_Noteikumi_irnieku_ieguldijumu_kompensesana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/305_Noteikumi_irnieku_ieguldijumu_kompensesana.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.306 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības programmas  

2024.-2028. gadam apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 11. punktu un 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66. panta pirmo daļu, 

 

apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības programmu 2024.-

2028. gadam. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/306_Bernu_tiesibu_aizsardzibas_programma.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/306_Bernu_tiesibu_aizsardzibas_programma.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.307 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, 

 

Aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju 

plānu 2022.-2027. gadam, izsakot to jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāns 

2022.-2027. gadam uz 58 (piecdesmit astoņām) lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/307_IP_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/307_IP_grozijumi.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.308 

 

Par dalību Eiropas Sociālā fonda Plus projektā Nr. 4.2.3.1. pasākumā 

“Integrēta “skola - kopiena” sadarbības riska mazināšanai izglītības iestādēs” 

 

Ņemot vērā kārtību, kādā īsteno Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā 

situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un 

mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības 

un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākumu “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” (turpmāk – pasākums), 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 8. un 11. punktu, 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 483 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta 

mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 

4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska 

mazināšanai izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi”, 

1. Atbalstīt Alūksnes novada pašvaldības kā partnera piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda 

Plus projektā Nr. 4.2.3.1. pasākumā “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs”.  

2. Projekta īstenošanas laiks: no 2024. gada 1. septembra līdz 2029. gada 31. augustam. 

3. Projekta atbalsta intensitāte: Eiropas Sociālā fonda finansējums 85 procenti no projekta 

kopējā attiecināmā finansējuma un valsts budžeta finansējums 15 procenti no projekta 

kopējā attiecināmā finansējuma, priekšfinansējums 80 procentu apmērā no kopējām 

attiecināmās izmaksām. 

4. Projekta īstenošanas laikā nodrošināt projekta priekšfinansēšanu no Alūksnes novada 

pašvaldības 2025., 2026. 2027, 2028 un/vai 2029.gada budžeta līdzekļiem. 

5.  Atbildīgā projekta kontaktpersona Alūksnes novada pašvaldībā Izglītības pārvaldes 

vadītāja Gunta Kupča. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.309 

 

Par dalību projektā “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

 

Izskatot Valsts izglītības satura centra 25.09.2024. vēstuli Nr. 1-10/5320 “Par 

sadarbību SAM 4.2.2.3. pasākuma ietvaros noteikto aktivitāšu īstenošanā”, kas reģistrēta 

Alūksnes novada pašvaldībā 25.09.2024. ar Nr. ANP/1-35/24/3178, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022. – 2027. gadam Rīcības plāna 

Rīcības virzienu 2.6., Investīciju plāna 2022. – 2027. gadam 2.6.1. punktu, Ministru kabineta 

2024. gada 11. jūnija noteikumiem Nr. 358 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un 

mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar 

neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, 

tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu 

nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam””, 

 

1. Atbalstīt Alūksnes novada pašvaldības kā partnera piedalīšanos Valsts izglītības satura 

centra projektā Nr. 4.2.2.3. “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide”. 

2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas 197 496 EUR (viens simts deviņdesmit 

septiņi tūkstoši četri simti deviņdesmit seši euro), tajā skaitā 197 496 EUR (viens simts 

deviņdesmit septiņi tūkstoši četri simti deviņdesmit seši euro) Eiropas Sociālā fonda 

Plus finansējums un valsts budžeta finansējums.  

3. Projekta īstenošanas laiks no 2025. gada jūnija līdz 2029. gada maijam. 

4. Projekta īstenošanas laikā nodrošināt projekta priekšfinansēšanu no Alūksnes novada 

pašvaldības 2025., 2026., 2027., 2028. un/vai 2029.gada budžeta līdzekļiem. 

5. Atbildīgā projekta kontaktpersona Alūksnes novada pašvaldībā Izglītības pārvaldes 

vadītāja Gunta Kupča. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.310 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.12.2023. lēmumā Nr. 420 

“Par projektu “Vides pieejamības nodrošināšanai personu ar invaliditāti mājokļos”” 

 

Ņemot vērā Labklājības ministrijas 23.09.2024. vēstuli Nr. 36-5-05/1503 (Alūksnes 

novada pašvaldībā saņemta un reģistrēta 24.09.2024. ar Nr. ANP/1-2/24/3164) par papildu 

mērķa grupas personu iekļaušanu 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākuma projektos, kur, 

izvērtējot 13 (trīspadsmit) pašvaldību iesniegtos pieprasījumus, Alūksnes novada pašvaldībai 

piešķirtas papildu 3 (trīs) kvotas, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 

2022.-2027. gadam 3.1.3. punktu, 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 28.12.2023. lēmumā Nr. 420 “Par projektu 

“Vides pieejamības nodrošināšanai personu ar invaliditāti mājokļos””, sēdes protokols Nr. 15, 

15. punkts, šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas 88 567,16 EUR (astoņdesmit astoņi 

tūkstoši pieci simti sešdesmit septiņi euro 16 centi), tajā skaitā 73 196 EUR 

(septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts deviņdesmit seši euro) Atveseļošanas fonda 

finansējums un 15 371,16 EUR (piecpadsmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit viens 

euro 16 centi) valsts budžeta finansējums. 

2. Izteikt lēmuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Projekta īstenošanai nav nepieciešams Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējums. Projekta priekšfinansēšanu paredzēt no pašvaldības 2024., 2025., 

2026. gada budžeta līdzekļiem. Saņemot projekta finansējumu (galīgo norēķinu), 

atjaunot Alūksnes novada pašvaldības ieguldīto priekšfinansējumu.” 

3. Izteikt lēmuma 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Projekta realizācija paredzēta līdz 2026. gada 30. jūnijam.” 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.311 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmumā Nr.208  

“Par projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu  

pieejamības palielināšana Alūksnes novadā”” 

 

Ņemot vērā Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 16.09.2024. vēstuli Nr. 39-2-

10/6620 (Alūksnes novada pašvaldībā saņemta un reģistrēta 16.09.2024. ar Nr. ANP/1-

35/24/3076), kurā norādīta prasība precizēt projekta izmaksu pozīciju apjomus, paredzot 

Eiropas Sociālā fonda Plus finansējumu 85% apmērā no projekta kopējā attiecināmā 

finansējuma un nacionālo līdzfinansējumu 15% apmērā no projektam plānotā kopējā 

attiecināmā finansējuma, Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumus Nr. 173 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.5. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un 

izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp 

veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna 

Rīcības virzienu 2.2. un Uzdevumu 2.4., Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 3.3.2. punktu, 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmumā Nr.208 “Par projektu 

“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Alūksnes novadā””, sēdes 

protokols Nr. 10, 21. punkts, šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 1 715 872 EUR (viens 

miljons septiņi simti piecpadsmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit divi euro), tajā 

skaitā pašvaldības līdzfinansējumu indikatīvi 257 380,80 EUR (divi simti 

piecdesmit septiņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro, 80 centi). 

2. Izteikt lēmuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

paredzēt no pašvaldības 2025., 2026., 2027., 2028., 2029. gada budžeta 

(aizņēmuma) līdzekļiem.” 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.312 

 

Par projektu “Pielāgošanās klimata pārmaiņām un plūdu risku mazināšana, veicot 

ilgtspējīgas infrastruktūras izveidi un atjaunošanu Alūksnes pilsētā” 

 

Ņemot vērā Ministru kabineta 2024. gada 7. maija noteikumus Nr. 284 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret 

katastrofām” 2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” pirmās 

projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras izsludināto pirmo projekta pieteikumu atlasi, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 22. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības 

plāna Rīcības virzieniem 3.1. un 3.3., Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 3.7.2. punktu, 

 

1. Atbalstīt projekta “Pielāgošanās klimata pārmaiņām un plūdu risku mazināšana, veicot 

ilgtspējīgas infrastruktūras izveidi un atjaunošanu Alūksnes pilsētā” pieteikuma 

iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 2 823 529 EUR (divi miljoni astoņi 

simti divdesmit trīs tūkstoši pieci simti divdesmit deviņi euro), tajā skaitā 

2 400 000 EUR (divi miljoni četri simti tūkstoši euro) Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda finansējums un 423 529 EUR (četri simti divdesmit trīs tūkstoši pieci simti 

divdesmit deviņi euro) Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības finansējumu paredzēt no 

pašvaldības 2025., 2026. un 2027. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā 

pieprasīt avansu 50 % apmērā no projekta piešķirtā Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējuma. 

5. Projekta atbalsta gadījumā projekta priekšfinansēšanas nodrošināšanai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē, indikatīvi 1 200 000 EUR (viens miljons divi simti tūkstoši 

euro). Gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts projektā paredzētajā 

apjomā, sastādot ikgadējo budžetu, finansējumu projekta īstenošanai nodrošināt, to 

paredzot no pašvaldības 2025., 2026. un 2027. gada budžeta līdzekļiem, kas nesaistīti 

ar aizņēmumu līdzekļiem un Eiropas Savienības fondu vai citu projektu līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.313 

 

Par nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības nedzīvojamām telpām 

Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par 

valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 6.1 panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 7. punktu un 3. nodaļu, Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes 

novada pašvaldības izpilddirektora 2024. gada 31. maija rīkojumu Nr. ANP/1-6/24/148, 

Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas 03.10.2024. 

iznomājamā nekustamā īpašuma daļas nomas maksas aprēķinu, 

 

1. Noteikt nomas maksu par Alūksnes novada pašvaldības nedzīvojamām telpām Dārza ielā 

11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 8,13 EUR (astoņi euro 13 centi) bez pievienotās vērtības 

nodokļa par vienu m2 mēnesī (nomas maksā neietilpst maksa par siltumenerģijas piegādi, 

elektroenerģijas izmantošanu, ūdeni un kanalizāciju, atkritumu izvešanu). 

2. Ar lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 

25.05.2023. lēmumu Nr. 152 “Par nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada 

pašvaldības nedzīvojamām telpām Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.314 

 

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma maksas noteikšanu “Dālderos”, Kolberģī, 

Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes novadā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 5. panta pirmās daļas 2. punktu, 

41. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, 42. panta divpadsmito daļu, Alūksnes novada 

pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika”, kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

2024. gada 31. maija rīkojumu Nr. ANP/1-6/24/149 “Par iekšējā normatīvā akta 

apstiprināšanu”, Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra lēmumu 

Nr. 275 “Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Alūksnes lauku partnerība””, 

 

1. Apstiprināt maksu par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes piegādāto 

siltumenerģiju “Dālderos”, Kolberģī, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes novadā: 

1.1. fiziskām personām – 1,20 EUR/m2, maksa apliekama ar pievienotās vērtības nodokli 

12% apmērā; 

1.2. juridiskām personām – 1,20 EUR/m2, maksa apliekama ar pievienotās vērtības 

nodokli 21% apmērā. 

2. Lēmuma izpildi nodrošina Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. novembrī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.315 

 

Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 25. oktobra noteikumu Nr. 673 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna trešās komponentes “Nevienlīdzības 

mazināšana” 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.6.i. investīcijas 

“Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde” īstenošanas noteikumi” 35.1. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro 

daļu,  

 

1. Dāvināt (ziedot) Alūksnes novada pašvaldības Alūksnes novada pagastu apvienības 

pārvaldes uzskaitē esošo transportlīdzekli MERCEDES BENZ SPRINTER 413 ar 

valsts reģistrācijas numuru JH 6564, šasijas Nr. WDB9046631R206064, 2001. gada 

izlaidums (turpmāk – transportlīdzeklis) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

Transportlīdzekļa uzskaites vērtība ir 18 594,09 EUR, atlikusī vērtība 0,00 EUR.  

2. Alūksnes novada pašvaldības iestādei “Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde” 

sadarboties/slēgt līgumu ar nodibinājumu “Alūksnes un Apes novada fonds”, kas 

nodrošinās minētā transportlīdzekļa nogādāšanu Ukrainā. 
 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.316 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem 

 pārbūves būvdarbu veikšanas mazdārziņu “Kalnadruvas-1” un “Kalnadruvas-2” 

teritorijā līdzfinansējumam 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības 

un attīstības nodaļas 15.10.2024. iesniegumu “Par finansējuma piešķiršanu”, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldības Centrālajā administrācijā 15.10.2024. ar Nr. ANP/1-

47/24/3413, 

pamatojoties uz Civillikuma 927. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

2. punktu, 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

Alūksnes novada pašvaldības domes 29.02.2024. noteikumu Nr.1/2024 “Par pašvaldības 

mantas atsavināšanas izdevumiem un rīcību ar iegūtajiem līdzekļiem” 6.punktu, 

 

1. Pievienoties pārbūves būvdarbu veikšanai Alūksnes pilsētas savrupmāju apbūves 

teritorijā (mazdārziņu “Kalnadruvas-1” un “Kalnadruvas-2” teritorijā). 

2. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 1 844 EUR (viens 

tūkstotis astoņi simti četrdesmit četru euro) apmērā ūdens sistēmas pārbūves būvdarbu 

veikšanas līdzfinansējumam 30 nekustamajiem īpašumiem – Akas ielā 14, Akas ielā 32, 

Dīķa ielā 37A, Dīķa ielā 8, Druvu ielā 34, Druvu ielā 42, Gravu ielā 1, Gravu ielā 28, 

Gravu ielā 9, Jaundārzu ielā 11, Jaundārzu ielā 5, Jaundārzu ielā 6, Jaunozolu ielā 14, 

Jaunozolu ielā 17, Jaunozolu ielā 3, Kadiķu ielā 19, Kadiķu ielā 21, Kadiķu ielā 25, 

Kadiķu ielā 9, Mežkalna ielā 30, Mežkalna ielā 32, Pīlādžu ielā 19, Pīlādžu ielā 20, 

Pīlādžu ielā 21, Priežu iela 1, Priežu iela 2, Priežu iela 7, Rožu iela 16, Torņakalna iela 

21, Torņakalna iela 23, Alūksnē, Alūksnes novadā.  

3. Finansējumu attiecināt uz 066017 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšana.  

4. Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt līgumu ar Alūksnes pilsētas 

kooperatīvo dārzkopības sabiedrību “KALNADRUVAS”, reģistrācijas numurs 

43203000924. 

5. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2024. gadam.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.317 

 

Par nekustamā īpašuma iegādi Ojāra Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā  

 
Izskatot biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” (turpmāk – LSK) 11.10.2024. 

iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 

11.10.2024. ar Nr. ANP/1-41/24/3393, par piedāvājumu pašvaldībai iegādāties LSK piederošu 

nekustamo īpašumu Ojāra Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

 

ņemot vērā:  

 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā noteikto funkciju, tas ir gādāt par 

pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl 

tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 

saglabāšanu, 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā noteikto funkciju, tas ir, sniegt 

iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 

kultūras norisēm,  

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktā noteikto funkciju, tas ir, sekmēt 

saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, 

 

konstatējot, ka:  

 

- atbilstoši ierakstam Alūksnes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1244 nekustamā 

īpašuma sastāvā Ojāra Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra numuru 

3601 023 3612 ir zemes gabals 1858 m2 platībā un būves ar kadastra apzīmējumiem 

3601 023 3612 001 un 3601 023 3612 002, no kurām būve ar kadastra apzīmējumu 

3601 023 3612 001 ir valsts nozīmes kultūras piemineklis “Pārvaldnieka māja” (valsts 

aizsardzības Nr.2683),  

- nekustamajā īpašumā atrodas LSK nepiederošu trīs būvju (bez subjekta) pamati ar 

kadastra apzīmējumiem 3601 023 3612 003, 3601 023 3612 004 un 3601 023 3612 

005, 

- nekustamais īpašums atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Alūksnes 

pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā (valsts aizsardzības Nr.7424), 



- nekustamais īpašums atrodas pilsētbūvnieciski nozīmīgā un stratēģiskā pilsētas centra 

daļā, pašreiz tam ir vidi degradējošs stāvoklis, kas būtiski traucē robežojošo īpašumu 

kvalitātes un sakārtotās vides uztveri un pazemina vērtību, 

- piedāvātā pirkuma summa 1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro) ir samērīga pret 

nekustamā Ojāra Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā šobrīdējo tehnisko 

stāvokli, 

 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 5. un 12. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetu” 30. pantu, 

 

1. Pirkuma ceļā iegādāties no biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas 

Nr. 40008002279, nekustamo īpašumu Ojāra Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

kadastra numurs 3601 023 3612, visā tā sastāvā par kopējo vērtību 1 000,00 EUR (viens 

tūkstotis euro).  

2. Finansējumu nodrošināt apstiprinātā Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2024. gadam 

ietvaros (uzskaites dimensijas kodā 066002 “Pārējā tautsaimniecība”). 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2024.gadam.  

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.318 

 

Par līdzdarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Rally Alūksne”  

 

 Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības konkursa nolikumu ziemas rallija sporta 

pasākuma realizēšanai, Alūksnes Sporta skolas Sporta un aktīvās atpūtas pasākumu 

realizēšanas pretendentu projektu izvērtēšanas komisijas 2024. gada 1. oktobra lēmumu 

Nr. 12, 

 

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 49. panta pirmo daļu, 50. panta sesto daļu, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11/2023 “Par līdzdarbības līgumu 

slēgšanu Alūksnes novada pašvaldībā” 4. punktu, 

 

1.  Nodot biedrībai “Rally Alūksne”, reģistrācijas numurs 40008280330, Alūksnes Sporta 

skolas kompetencē esošā pārvaldes uzdevuma izpildi (atbalsts sporta pasākumu 

organizēšanā) – sporta un aktīvās atpūtas pasākuma “Ziemas auto rallija sacensības 

“Alūksne 2025”” sarīkošanu, un piešķirt finansējumu 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši 

euro) apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt Alūksnes Sporta skolai apstiprinātā budžeta ietvaros no 081001 

uzskaites dimensijas – Alūksnes novada sporta pasākumi. 

3. Alūksnes Sporta skolai slēgt līdzdarbības līgumu ar biedrību “Rally Alūksne” par sporta un 

aktīvās atpūtas pasākuma “Ziemas auto rallija sacensības Alūksne 2025” sarīkošanu. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.319 

 

Par saistošo noteikumu Nr.33/2024 

“Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 

2024. gadam”” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, un 48. panta 

pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr.33/2024 “Par grozījumiem Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības budžetu 2024. gadam””. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/319_Budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/319_Budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/31_10/319_Budzeta_grozijumi.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.320 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 378 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldē” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

 ar 2024. gada 1. novembri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr.378 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pagastu 

apvienības pārvaldē” 9.pozīcijas amata vienībai – ēku un apsaimniekojamās teritorijas 

pārzinis, amata nosaukumu papildināt ar vārdiem “summētais darba laiks”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības  

informāciju (personas kodi) 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.321 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojuma “Sudraba zīle” piešķiršanu 

 

 Pamatojoties uz nolikuma Nr.2/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

apbalvojumiem” (apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 

lēmumu Nr. 44 (sēdes protokols Nr. 3, 3. p.)) 5., 42. un 44. punktu un Alūksnes novada 

pašvaldības apbalvojuma “Sudraba zīle” pretendentu vērtēšanas komisijas 15.10.2024. 

sanāksmes protokolu, 

 

1. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Sudraba zīle” un naudas 

balvu 500,00 EUR (pieci simti euro): 

1.1.Nominācijā “IZGLĪTĪBA” – Dainai SALDĀBOLAI (personas kods [..]) par 

mūža ieguldījumu pedagoģijā un skolotāja profesijas prestiža stiprināšanu; 

1.2.Nominācijā “MEDICĪNA” – Valdai ŠNEIDEREI (personas kods [..]) par 

profesionālu un rūpīgu darbu Alūksnes novada iedzīvotāju veselības aprūpē; 

1.3.Nominācijā “SABIEDRĪBA” – Agrim NAGLIM (personas kods [..]) par 

aktīvu un pašaizliedzīgu darbu biedrībā “REMIS”, veicinot sabiedrības 

drošību. 

 

2. Naudas balvas apmērs norādīts pirms nodokļu nomaksas. Naudas balva, atskaitot 

normatīvajos aktos paredzētos nodokļus, iemaksājama apbalvojuma saņēmēja 

norādītajā kontā. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.322 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 42. panta pirmo un devīto 

daļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maijā apstiprināto noteikumu 

Nr.2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 9.4. punktu, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Dzintara Adlera 

2024. gada 15. oktobra iesniegumu par atvaļinājuma piešķiršanu, reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 2024. gada 15. oktobrī ar Nr. ANP/1-47/24/3412, 

1. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Dzintaram Adleram 

piecas papildatvaļinājuma dienas – no 11.11.2024. līdz 15.11.2024. – par darba 

periodu no 01.07.2022. līdz 30.06.2023. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.323 

 

Par izmaiņām Alūksnes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas personālsastāvā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, ņemot vērā 

Daigas Jursas iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 29.10.2024. un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-47/24/3593,  

1. Atbrīvot Daigu Jursu no Alūksnes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 

personālsastāva ar 2024. gada 1. novembri. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 31. oktobrī                        sēdes protokols Nr. 17, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.324 

 

Par izmaiņām Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Īpašumu atsavināšanas 

komisija” personālsastāvā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas nolikuma 10. punktu un Agneses 

Forsteres iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 28.10.2024. un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-47/24/3582,  

1. Atbrīvot Agnesi Forsteri no Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Īpašumu 

atsavināšanas komisija” personālsastāva ar 2024. gada 8. novembri. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 


